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Kecskeméti Iirpok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Magyarország 
feltámadásáért

Megjelenik minden nap

Szerkesztőség cs kiadóhivatal 
V. kerület, Kéltearplom-köz

Telefonszám : 141.

Megkezdődött
a város jövő évi költségvetésének összeállítása

Az ügyosztályok február végéig készítik el az előirányzatot
Zimay karoly polgármester a pénzügyi ősz 

lály indokolt előterjesztése alapján már most 
leiszólította az összes ügyosztályokat, üzemeket 
és a városi tanintézetek igazgatóságát, hogy a 
jövő évi költségvetés kellő időben és alapos 
részletességgel való letárgyalása végett költség 
előirányzataikat február végéig adják át a ház

Nyáron teljes éjjel-nappali, télen pedig reggel 7 órától 
éjjel 12 óráig tartó telefon- és távirószolgálat lesz 

ezentúl a kecskeméti postahivatalban
A postavezérigazgatóság rendelkezése szerint 

a kecskeméti posta- és távíróhivatalban a jö»ö 
ben június 1-től október 15-ig teljes éjjel-nap
pali. október 16-tól május 31-ig reggel 7 órától 
éjjel 12 óráig tartó telefon- és távirószolgálat 
s: ---------- ■ ~ . --ís

Emelkedő árakon élénk üzlet volt
a hízott sertésben

\ mai hetipiacon tőként a hízott sertésben 
volt élénk üzlet. A felhajtott nagymennyiségű 
altatót úgyszólván percek alatt szélkaokodták 
.■ kereskedők kilónként élősúlyban 150 filléres 
meglehetősen magas áron. A sovánv sertésnek 
változatlan volt az ára. Az éves disznó párját 
160 ISO pengőért, a féléves párját 100 120
pengőért vásárolták. Esett a bárány ára. mely 
ma 1 1.10 pengőért kelt. A borjú ára .30
140 fillér volt kilónként.

A gabonapiacon kevés áru volt, a term-lők 
i »libára ..zsebből’ áridtak. Megdöbbentően ala-

Szabó Sándor ipartestületi elnök 
bejelentette lemondását

A bejelentést az Ipartestület elnöksége elfogadta Meg az év első felében 
meglesz az új elnökválasztás Valószínűleg nem március 25-en hanem március 

30-án lesz az évi közgyűlés Vasarnap szentelik fel a kömives céh 
régi zászlaját

Az Ipartestülel elöljárósága tegnap este C.si- 
■ "il Lajos alelnök elnökletével ölési tart»:*!, 
amelyen bemutatták Szabó Sándornak az illés 
alatt érkezeti cxpresslevclél. amelyben a' Ipar 
testület elnöke bejelenti lemondását. Az elöl 
».íróság a lemondást tudomásul vette és elható 
rozta. hogy az évi rendes közgyűlés elé- tel 
feszti. Így tehát az iparosság közgyűlésén nem 
•ogjak még megválasztani az. új elnököt, csu
pán kiírják a választást, mely azonban még az. 
w első felében tartandó rendkívüli közgyiile- 
sen feltétlenül meglesz.

Az előljárósági ülés fontos tárgyát képezte a 
vasárnapi ünnepség körvonalazása. Vasárnap 
szentelik fel ugyanis a kőműves céh régi, a 
nagytemplom csarnokában elhelyezett zúszla 
iát. amelyet az idős kőművesek adakozás álján 
csinosan kijavíttatlak. Az iparosság ezt a fel- 
szentelcsi ünnepséget a kecskeméti össziparos 
sag ünnepének tekinti és az előljárósági »»lés 
határozata értelmében az impozánsnak ígér 
k ’ző ünnepségen testületileg részlvesz. A pro- 
pozíciók szerint a regi céhzászlót a Katholikus 

• ......... a Keresztény Szociálist« Egv 1». i
zászlaja fogja az Ipartestület székháza elé ki 
'• rni. ahol a kőmüvesszakosztály tagjai a ki

tartási főszám vevőnek. Az előirányzatban az 
idei előirányzattal szemben mutatkozó legki
sebb eltéréseket is részletesen indokolni kell.

A polgármester azért kezdette meg a költség
vetés összeállítását már most, hogy a lör.ény- 
hatóság illetékes szerveinek elegendő idő álljon 
rendelkezésére a költségvetés letárgyalásahoz.

lesz. Eddig tudvalevőleg télen csak reggel 7 
órától este 9 óráig tartott a telefon- és távirdai 
szolgálat.

A kecskeméti postahivatal az új szolgálatot 
február 10-én kezdte meg.

A mai hetipiac arai
sony a rozs ára. melyet ma 11 11.50 p *ngő-
■rt vásároltak. A búza ára pác* fillért javult és

23.20 pengőért kell. Az árpa 1.» peng.» a 
kukorica ára 14.50 pengő volt.

A szalma ára is olcsó. Egy kocsi 10 pengőbe 
került, míg a széna mázsáját 4 6 pengőért 
vásárolták. Nagyon leesett a répa ára is és ma 
már olcsóbb, mint a szüretkor volt. A mai 
piacon egy kocsi répa 13 pengőért, mázsán
ként 1.50 pengőért kell. A piacon ma is sok 
üzelőanvag volt, tél öl akácfát 22 pengőért 
ásároltak.

| javított zászló alá vonulnak. A székháztól az- 
i fán az iparosság menetben vonul a nagytemp- 
l lomha, ahol Kovács Sándor apátplébános a 
I zászlói újból szenteli. A nagytemplom csarno- 
I kában még két ilyen régi céhzászló van: a 
, csizmadia- és szabócéhek zászlaja. így e'.'k a 
I szakosztályok is részlvcsznek az ünnepségen, 
i Az iinm-pség alkalmából kihozzák a templom 
■ ból régi zászlóikat és szintén a menethez csat- 
' lakoznak. A nagytemplom szentélyében fogják 
i elhelyezni a felszentelendő zászlót, míg a I iblii 
' zászlókat, középen az Ipartestület zászlaja. a 

a szentély előtt lógják » ¡helyezni.
; Az Ipartestülel elöljárósága ezúton hívja 
| fel az iparosokat, hogy vasárnap reggel egy- 
' negyed '.* órakor gyülekezzenek az Ipartestület 

székházában. Az érdekelt szakcsoportok még a 
, héten gyűlési tartanak.

Egy indítványra elhatározta még az elől- 
iárós.ig. hogy az adófelszólainlásokk.il kapcso

I latban megkeresi a pénzügy-igazgatóságot arra 
vonatkozólag, hogy az adófelmondások tár

I gyalusára hívják meg az iparos szakértőket is.
1 I gyanekkor lógják kérni az iparosok a p’-nz 

úgyigazgatéiság jóindulatát a kérelmek elbírá-
I lávához.

Az előljárósági iilés tárgyalta még az évi 
közgyűlés időpontjának megállapítását is. Az 
eddigiek szerint március 25-én lett volna az 
Ipartestedet közgyűlése, mivel azonban Szap
panos Sándor dr. ipartestületi jegyző minden 
valószínűség szerint részlvesz az országos szö
vetség ausztriai tanulmányútján. mely már- 
ciu 22—25-ig lesz, az elöljáróság úgy határo
zott. hogy ebben az esetben az évi közgyűlést 
március 30-án tartja meg. Több apróbb tárgy 
letárgyalása után véget ért az elöljáróság 
ülése.

Mécs László Kecskeméten
Mindnyájunk élénk emlékezetében .an még 

■ az. a forrósikerű est. melyen a múlt évben .7é< ,< 
László bemutatta költői lelke gazdag Kincses- 

I házának értékeit a kecskeméti közönségnek. 
Mé-cs l.ászlé» költészetének virágait, magát a 
kiváló költőt, aki költeményeinek előadásával 

- valósággal magával ragadta hallgatói táborát, 
hálával és szeretettel zárta szivébe az igaz, érté
kekért lelkesülő kecskeméti közönség. Már ak
kor kifejezést adott a közönség azon óhajtásá- 

I pák. hogy az elszakított Felvidék nagy fiú*. 
| aki az egész országnak, minden magvarnak 
I költője, isinél körében szeretné látni és hal-

Bizonyára általános érdeklődést fog kelteni 
híradásunk, hogy Mécs László a kecskeméti 
MANSz meghívására t. hó 18-án, kedden váro- 

. sónkba érkezik és délután 6 órakor a Tisza- 
j kollégium dísztermében rendezendő műsoros 
i délutánon ismét gyönyörködtetni fogja a kő- 
i zönséget verseinek előadásával. A műsor többi 
I pontját később közöljük.

ORSZÁG—VILÁG
Az államvasutak sürgős beruházásaira »0 

millió pengőt folyósít a pénzügy: kormányzat. 
Bassav Károly egyesíteni akarja a szabad

elvű és demokratikus erőket nemzeti és pol
gári alapon. A hét folyamán pártközi ért ■- 
kéziét lesz a belügyminiszternél a fővárosi lör- 
• énv javaslat módosításairól - A Pesti Ma 
avar Kereskedelmi Bank 3 és félmilliéi pengő 
rövidlejáratú kölcsönt hajlandó nyújtani Deb
recen városának a villanytelep kibővítéséhez.

A fővárosnak 80 olyan magas nyugdíjat 
élvező volt tisztviselője van. akik nyugdíjazá
suk után jelentős javadalmozású fővárosi vagy 
üzemi állásban vannak. A budapesti városhá
zán rendszerré- lett, hogy a magasállásti tiszt
viselők csak akkor mennek nyugdíjb:. ha 
előbb számukra jól jövedelmező állást biztosí
tanak. Horthy Miklós kormányzóról neve
zik el az újonnan épülő Boráros-téri hidat. 
A főváros tanácsa az ipari és kereskedelmi ér
di kképviselelekhez fordul a munkanélküliség 
enyhítése é-rdekéhen. A fővárosi korházak- 
Ix’il túlzsúfoltság miatt héttőn közel 60 betqyt 
küldtek el. köztük súlyos tüdővórzésbcn. rák
ban nyílt tuberkulózisban szenvedőket

Ausztriában leszállították a benzinárakat - 
Európa államai évente négy és félmi'lié» dollárt 
k öltenek fegyverkezésre.

A más nevére érkezett pénzt 
felvette egy rokkant vasutas 
Jéizsa Pál rokkant nyugalmazott vasutas köz 

okirathamisítás bűntettével terhelten került a 
bíróság elé. mert a postán Józsa István névre 
érkező utalványon az István nevet áthúzta, 
fölébe írta a Pál nevet, majd a 210 pengőt fel
vette.

Józsa Pál • loadlu védekezésében, hogy egy 
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évvel ezelőtt a ceglédi pályaudvaron munka 
közben a vonal alá került, mely egyik lábát 
tőből levágta. A vasút ezért nyugdíjazta, de 
mivel csak 20 pengő nyugdijat folyósítottak 
neki, felüt i ott Bm! ip. síre. ahol magasabb 
nyugdijai akart kérni, .'sikerült is neki némi 
javítási kikönyörögni, visszamenőleg pedig 
200 pengő körei >>%■,/..■ | állapítottak meg 
neki. Rövidesen azután 210 pengő érkezeit Jó

Úgy orron ütötték a legényt a kocsmában, 
hogy egy hét múlva is vérzett az orra

Sallai József bugacmonostoti kocsmájában 
egv héttel ezelőtt verekedés közben Kiss 
János monostori gazdalegény úgy az arcába 
csapott Ménkő György 41 éves napszámos
nak, hogv amik orrán és száján egy pilla
nat alatt eleredt a vér.

A sérült napszámost orvoshoz vitték még 
kint Monostoron. Az orvos megállapította, 
hogv orrcsonttörést szenvedett és beható 
kezelésnek vetette alá. A sérülés azonban

A véletlen meghiúsította 
a Nagykőrösi-utcai betörő éjszakai munkáját

A betörőket Kecskeméten ez utóbb idő- | 
ben egyáltalán nem késéri szerencse. Az | 
elmúlt hónapokban már többször olvashat- | 
ták a Kecskeméti Lapok olvasói, hogv a l 
város különböző részein elkövetett betörő- I 
sek kudarccal végződtek.

Hasonló balszerencsével próbálkozott az j 
éjszaka is egy ismeretlen betörő Papp [ 
Sándoi Nagykőrösi utca 11. szám alatti ke
rékpárüzletében. A Wesselényi utcai abla
kot kiemelte helyéből, az ablakot tamástól 
együtt odatámasztotta a falhoz és belépett I 
az üzletbe. Alighogy a tettes behatolt, a j 
falhoz támasztott ablakráma eldőlt és nagy 
csörömpöléssel összetörött. A zajra figyel

Ellejtette a bíróság előtt a kifogásolt táncot, 
amelyről a fiatal férj azt állít ¡a, hogy megsértette felesége becsületét

Alsómonostoron a nyári cséplés ebédszüneté 
ben '.7 éves Szentkirályi Imrével szórakoztak 
a cséplőmunkások. Az öreg minden tréfára 
kapható, ltohókás ember hírében állott és fő
ként tanctudományával tudott derül kelfeni. 
A 67 éves öreg ember korát meghazudtoló ele
venséggel saját füttyszavára lejtelte a táncot, 
néha énekelt is hozzá és a dal szövegét tőle tel 
belő kecses mozdulatokkal igyekezett kifeje
zővé tenni, természetesen mindenkor közónsé- 
gének legnagyobb mulatságára

Az öreg Szentkirályi így közkedvelt ember 
volt és az okosan számító munkaadók is ke
resve -keresték, hogy mókáival szórakoztassa 
és üdítse a nehéz munkában kifáradt emb -re 
kel. Apró ajándékokat, italt bőven kapott tára 
dozasá.rt az öreg, legutóbb azonban ezek a 
honoráriumok a fejére mért erőszakos ülések
ből teltek ki.

Kanyé* Sándor ugyanis, aki az ütéseket inéi 
te. azt mondotta a tegnap megtartót! bírósági 
tárgyaláson, hogy öl. de méginkáhb fiatal fele
ségének erkölcséi és hírnevét mélyen ser'-tt»- 
az a tánc, amit az öreg ellejtelt de főként az a 
kaján kacagás kergette fejébe a vért és adta 
kezébe a vasvillál. ami Szentkirályi táncát a 
köriilállók ajkáról kísérte.

Az öreg hevesen tiltakozott minden olyan 
beállítás ■■¡len ami láncának a közirkölcsiség 
be ütköző részét illette és annak bizonyítására, 
hogv lánca senkin- sem lehel sértő, ellejtette 
a kérdéses táncot a bíróság előtt.

Először úgy tett, mintha gondolkozott volna, 
majd pedig abban a pillanatban, amikor jobb 
lábát fiatalosan elörclcnditetle. rákezdett egy 
teljesen ismeretlen és minden valószínűség -ze 
rint sajal maga által szövegezelf és hangszerelt 
dalra. A melódiáikul melódiára azután jobbra 
tipegett egyet, azután balra, majd előre ugrott 
es hátra szökkent kecsesen '. Végül leguggol! 
a tőidre, nagv ravaszul a bíró szeme közé ka
csintva egy hamiskás mosolyt:

zsa István névre. Mivel azonban egész Cegléd 
bérceién nem Józsa István, de rajta kívül egyel 
len más Józsa sincsen, de különben is joggal 
hihette, hogy a kérdéses pénz, öt illeti, az utal 
ványon gondolkozás nélkül elvégezte a javítást 
és a pénzt feleségével felvétette a postaügynök 
s< gén.

A bíróság JózsaI és feleségét jogerősen b S 
napi fogházra ítélte.

ennek ellenére sem akart begyógyulni, 
úgyhogy a bugaci orvos szükségesnek ta
lálta, hogy a beteget beküldje a kecskeméti 
kórházba. Ménkő Györgyöt ma szállították 
be a kórházba, ahol még mindig erősen 
vérző orrával életveszélyes állapotban vet
ték gyógykezelés alá.

A verekedő gazda ellen, aki Ménkőt le
ütötte, a bugacmonostoti csendőrörs már 
folytatja a nyomozást.

mes lett a Beretvás sarkán posztoló rendőr
őrszem és az ugyanezen hazban lakó fény
képész is Mind a ketten pillanatok alatt 
ott voltak a helyszínen, de akkorra a tettes 
már kereket oldott

A peches betörőnek egyébként sem lett 
volna szerencséje, mert az üzlet tegnap este 
már egészen üresen állott. Papp Sándor 
ugyanis átalakíttatja üzlethelyiségét és addigra, 
míg a munkálatok folynak, az üzletben fel
halmozott árukat átszállittatta a másik üzlet 
helyiségébe.

A sikertelenül végződött betörés ügyében 
a rendőrség megindította a nyomozást a 
tettes kézrekeritésére.

l lát sértő lehet ez a tánc valakim k az 
asszonyára'' kérdezte és szemmelláthatólag 
jól esett neki a harsány derű, amivel táncát az 
egész terem közönsége fogadta.

Az ám. de nem ez a lánc volt az szó
lalt meg most Kanyéi Sándor, a vádlott. Ak
kor nem is ezt énekelte és nem is ezt táncolta. 
Más volt az egészen. Akkor szerelőről énekelt 
meg fiatal asszonyról és mafla férjről, a tánc
hoz pedig a derekát is csúnyául mozgatta. Mi
vel pedig ott senkinek sem volt fiatal asszonya, 
csak nekem és mivel én nem tartom magam 
maflának, dühbe jöttem és fejbevágtam a bo 
iondos öreget.

I antikat is hallgatott ki a bíróság, de mert 
nem sikerült teljes világosságot deríteni arra, 
hogy az öreg Szentkirályi lánca megsért-tte i 
Kanyé* Sándor jóízlését és feleségének erkol 
csél de főként a sérülés gyógylartamának iga
zolására a bíróság a tárgyalási elnapolta.

Kecskemét tli. város polgármesteréiül. 
4077^-1930 sz

Pályázati hirdetmény
A törvényhatósági bizottsági közgyűléstől 

26 kgv -40647 -1929. sz. nyert felhatalma
zás alapján a nyugdíjazás folytán meg
üresedett egv kohárvszentlőrinci és egy 
alsószentkirálvi szülésznői állásra pályázatot 
hirdetek.

A pusztai szülésznő illetménye évi 554 P. 
és természetbeni lakás.

A szülészoói oklevéllel, illetó légi, et kölcsi-, 
politikai-, közszolgálatban állók részéről még 
szolgálati bizonyítvánnyal is, valamint szü
letési anyakönyvi kivonattal felszerelt kér
vényeket a város törvényhatósági bizottsá
gához címezve folyó évi február hó 27. nap
ján déli egv óráig a város főjegyzői hivata
lában (Városháza I ein 3) kell benyújtani

Kecskemét, 1930. február 11.
Ziniay polgármester.

Mindenütt kapható ! Termeli:

Orsz. Miibv-

TEJ SZÖVETKÉZ ÉTI KÖZPONT, 
Budapest, I, Horthy Miklós-út 119,121

SZÍNHÁZ
A szerző a darabjáról
Ma este helyi szerző darabját mutatják I»,- 

a .színházban. Déncsné Boga Janka l’cr -Hés 
című drámájának bemutatója nagy eseménye 
a színházi hétnek.

A bemutató hősét, illetve hősnőjét a ..agy 
esemény kapcsán ma délelőtt, a főpróba után 
sikerüli a ..Kecskeméti Lapok" munkatársá
nak pár kérdéssel megostromoini. A szerző a 
következőket mondotta darabjáról:

Kedves Szerkesztő lr. ön valóban éber 
figyelemmel tartja kezét városának, e halai 
inas testnek ütőerén. hogy észrevette és I- !k>- 
reste a mai napnak legnyugtalanabb, legláza
sabb hajszálerét is: a helyi szerzőt. Kegyetlen 
Nagyhatalom, kérdéseivel íme kényszerít, hogy 
színészeim arcát s. a jegypénztárt kutató sze
memet befelé fordítsam az őrült össze - vissza- 
ságba. melynek neve: szerző- szerző a bemu
tatója napján.

Hogy bemutató lesz-e hát igazán? Igen, 
az lesz, mert Szegeden első, pongyola köntö
sében lökte színpadra szegény gyermekemet jó 
Faragó Ödön. Azóta: két év érlelő elmélye
dése s kegyetlen drámatechnikai tanulmányok 
jöttek: a munka csak most van relatív- 

I készen.
Pest'’ Emlékszik tán Beöthy terveire s 

tudja, hogy miért »lölt dugába minden? Más 
színház?... Olt. igen, többek közölt egv év 
óla a lehelő legelőkelőbb helyen húzódik meg 
munkám szerényen várakozva: Hevesi Sándor 
méltóságos íróasztalán.

Deltái fontos-e egyáltalán, hogy Pesten 
I kerüljön színre először a munka? Hát nem 

nagy és szép öröm-e: a vidék nemesebb, fisz- 
! lábban megőrzött ízlésű publikuma előtt éleire 

kelteni? Kivált, ha alakjai között élik Ki az 
örök, egyetemes szenvedés! az örök '-mberi 
kint. Készülő sziirfbolikus drámámat: Él-»-
még a Jóság'' valószínűleg szintén egyik 

j nagy vidéki színház fogja a jövő szezonban 
i bemutatni.

Hogy mi lesz ma este? Jaj. arra nég 
gondolni se jó! Igaz, hogy a próbán csillo-’lak 

; a szemek s hullott néhány cs»-pp meleg könny 
| is. »lehál: színész és szerző! Jó is lenne, ha 

tőlük függne a siker csupán! Jaj, titokzatos 
j arcú, félelmes Közönség! Jaj. Sajtó őfensége- 
I nek nagy hatalma!

Mondja, kedves jó Szerkeszt»* lr. nincs 
t egy kis hróni ja? ...

Wlassics Györgyi 
búcsúi mond a színpadnak

Közeljövőben igen érzékeny veszteség é-ri a 
I színtársulatot. A színházlátogató közönség 
; egyik legnépszerűbb kedvence. a drámai egy üt 

les oszlopa. IV/fw.sic.s Györgyi, férjhez megv és 
| megválik a színtársulattól.

Búcsújátékát holnaphoz, egy hétre, szerdán 
est»- tartja meg. A búcsúelőadás keretében, mi
lyet előreláthatólag lM-nsöséges ünneppé- lóg 
avatni a hálás publikum, a Trilby kerül színre. 
A címszerepet ll’/ossícs Györgyi kreálja. <ven- 
gálil Deréky János alakítja.

A búcsúelőadásra a jegyeket már árusítja a 
színház.

•4 színházi iroda közleményei:

\ A lloyal Orfeum szerda i sti egyetlen ven
dégjátéka előreláthatólag a színházi évad leg
nagyobb eseménye lesz. A csupa világattrakció 
hói áll»* ünnepi műsor és a kitűnő magvar 
együttes Zerkovitz Béla igazgató vezetésével 
és Márkus Alfréd, a világhírű zeneszerzővel 
»-lén előreláthatólag felejthetetlen szórakozást 
fog nyújtani városunk színházbajáró közöns. 
gének. Csupa világattrakció! Csupa világszen-
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3 órás óriási műsor csak felnőtteknek! Szerdán 6 és 9 órakor a MOZIBAN folytatólagosan!

Csak 16 éven felülieknek !

Legénylányok
Társadalmi dráma 10 felv.

Főszerepben :

Anite Page Nils Asther
Joan Crawford Dorothy

Sebastian.

Brigitte Helm
újdonság!

8 felvonásban.

Csak 16 éven felülieknek!

Egy kikapós férj vidám 
kalandjai egy éjjeli mulató 
helyen és a görög istenek 
és istennők között 8 felv.

26 felvonás egy műsorban olcsó rendes helyárak mellett !

záció! Három órás élmény. Jegyek felemelt 
helyárral 32 fillértől 6 pengőig korlátolt szám
ban még 'álhatók.

iíorrsa Amerikában. A népszerű, közked
velt operettrevü csütörtök este olcsó délutáni 
h< I' árral kerül színre Buday Ilonkával a -ril 
liáns címszerepben.

. \ Fővárosi (iyermekszinház (tompás kis 
t i-illata n kecskeméti gyermekvilág és ., fel
nőttek őszinte örömén ismét játszik február 
lő i n .szombaton délután 3 és fél 6 órak ■ a 
színházban. Bemek, teljesen új műsoruk élén 
szerepel Csipkerózsika, a legszebb mesejáték, 
a Rústtló juhász, kacagtató vígjáték főszerepét 
Lisinszky Katóka lógja játszani. Álam a gye
rekszobában című nagysikerű, mulatságos ba- 
baoperettjiiket is megismétlik Ezenkívül ren
geteg móka, szebbnél-szebb ének- és táncszám 
fogja tarkítani a változatosan gazdag niüso**. 
f. rendkívüli érdeklődésre való tekinteti«-! íján- 
latos, ha jegyekről mindenki előre gondosko
dik. Jegyek 30 fillértől 1 penge» (50 fillérig már 
zá'thalók a színházi pénztárnál.

A kí'tez.erévcs j»á>‘,*isá.sr<»i tartott 
(■Kiállást (lossniann Ferenc püspök 

az utolsó líceumi esten
A nagy népszerűségnek örvendő líceumi elő

adások VII. sorozata tegnap fejeződött be a r. 
kalh. egyház, zsúfolásig megtelt dísztermében. 
A nagyszámú előkelő közönség soraiban meg 
jelent Kovács Sándor npátpléb.inos, P. Halász 
Jeromos szt. ferencrendi házfőnök. Fáy István 
főispán. Szabó Iván dr. országgylési képviselő. 
Dömötör Lajos dr. h. polgármester. I’oz.gay 
Rezső dr. kgyr. házfönök. Iv. Szabó László dr. 
főgondnok. Dömötör Pál álgondunk és mások.

'■ossmann Ferenc c. püspök nagy érdeklő
déssel kísért magasnivójú előadást tartott a 
ki (ezeréves pápaságról és a megkoronázásának 
nyolcadik évfordulóját iineplő XI. Pius pá
páról.

A pápaság az örök béke és szeretet jelen 
l"s gcf hirdeti mondotta már kétezer •v 
óta Fennállása óta világbirodalmak, trónok 
deliek ősze, az utolsó 10 év alapjában meg 
rázott minden impérimnot. dinasztiát. a
pápai hatalom a válságos küzdelmekben is 
megingathatatlanul állott s tovább hirdette a 
krisztusi igéket.

'• mély hatást tevő előadásért Kovács Sán- 
d' r apátplébános mondott köszönetét i pii 
poknek. kinek tiszteletére a Szív-gárda vezető 
sege este vacsorát rendezett.

A püspök ma reggel csendes misét mondott 
a nagytemplomban, mely alatt sokan áldoz 
tak. délelőtt pedig Lajosmizsére utazott az ot 
ta..i egyház, meglátogatására s ma délután uta
zik vissza Vácra. Elkíséri Kovács Sándor apá*- 
plébános is, aki f. hó 15-ig a püspök vendége

1870. 
Február 12.

I 'álaszlási 
hírek

HÍREK
(»30 február 12. Szerda. Katholikus: Szervitar 7 al 
Protestáns: Lídia. Izraelita: 5600 Seb.it 11.

Nap kél 7 óra 12 perckor, nyugszik 5 óra 18 perc
kor. — Hold kél ;• óra 56 perckor, ¡ivihjszik 7 óra 
07 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
ocArciZő Idhözettel és <i l»deg csökkenésével ni/ugt"- 

linabbá váló idő valószínű.
A gyógyszertárak közül február hóban özv. Katona 

Zsigmondi»«'* (Batlhyány-utca.i és Dömötör István dr 
(llákóczi-út' gvógvszertára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot

Régi kecskeméti naptár 
A korteskedés új 

neme űzetik városunk 
bán: a korles főn.»kök 
fogalmaznak egy for
mális kötelezőt, melven 
az aláíró kötelezi ma
gát az egyik vagy má
saik jelöltre adni sza
vazatát és az okmányt 
azután 4—5 ember
házról-házra hordja;

i aki nem ir alá. saját házában eldöngcilutik. 
i Legtöbb esetben azután a választók mindkét 
i vagy pláne mindhárom jelölt ívét aláírják, 

csakhogy a folytonos zaklatástól megszabadul 
janak; mit különben okosan cselekednek, nett 

' aláírásuk semmi esetben sem bir kötelezi» erő- 
I vei. Mulatságos aztán hallani, miként dicsek- 
| szik mindegyik párt a maga többségével.

A falirodalom városunkban újból meg- 
kezdődölt: nincs ház. melynek falára képviselő 

i jelöltek nevei, azokra megjegyezések, vörös
kréta. korom, iron. csapóföld, kulimáz vagy 
olajfestékkel felírva ne lennének.

Hivatalvizsgálat a rendőrségen. 
, Szalay József dr. kerületi főkapitány és 
! Pethó Endre dr tender tanácsos az. állani- 
! rendőrség szegedi főkapitányságától ma reg

itől Kecskemétre érkeztek az évenként szo
kásos rendőrségi hivatalvizsgálat megejtésére. 

— A Protestáns Asszonykörben hol
nap, szerdán délután 5 órakor Mares Gézáné 

• Faragó Lili tart előadást.
— A Hétfői Körben tegnap délután 

I Pásthv János ref. reálgimn. tanár tartott fi- 
; gyeimet lekötő, rendkívül értékes előadást 
, gróf Tisza Istvánról mint államférfiról és 
. mint a kálvinista egyház példányképül szol 
i váló nagv fiáról.

' Kocsitáblákat és kerékpárszámokat « bel
I ügyminiszteri rendelet szerint készít Bó-logh 
■ festékraktára. Nagykőrösi-utca 11. >^'»3

’ Csepelt Szemzőnél vegyen.
Kádióiamertetö előadás. Néhány Heti - zü 

! net után i. lm 15-én este folytatjuk a kecske
méti rádióamatőrök között általános kcdv-lt 
ségnek örvendő rádióismerlető előadásainkat. 

, a Kecskeméti Lapok kéttemplomközi helyisé 
i gében. Téma: váltóáramú készülékek ismert« 
! lése.

Doktorráavatás. Szemerey Miklóst, Sze- 
inerey Zsigmond kir. törvényszéki tanácselnök 

! fiát, szombaton a szegedi Ferenc József I'udo- 
' mányegyeteinen a jogtudományok doktorává 
1 avatták.

(■yüinöleskereskcdök figyelmébe. Az. 
O.MKE gyümölcskereskedő szakosztálya hol 

1 nap. szerdán délután 5 órakor a Kereskedői 
Kaszinóban értekezletei tart, melyre a gvü- 

r mölcskereskcdőkel ezúton hívja meg az el 
' nökség.

A vendéglősök f. hó 12-én. szerdán dél
után 3 órakor értekezletet tartanak az Ipirtes- 

l tületben.

Joghallgatók ügyeimébe. A Jogászegye- 
' sülét elnöksége felkéri az összes joghallgató 
i kai. hogy a f. hó 15-én rendezendő Jogászbál 
i egyes teendőinek megbeszélése végett folyó hó 
1 14-én. pénteken délután 6 órakor a Jogász- 
i egyletben jelenjenek meg. Felszólítja továbbá 
| az elnökség mindazokat, akik a bálon rendezői 
I jelvényre igényt tartanak, igényüket ugyan

akkor az elnöknél jelentsék be.
1 — A KAC futballszakosztálya f. hó 12-én,
| szerdán este 8 órakor a Beretvásban ülést 

tart. — Az intéző felkéri az összes futballis
tákat, hogy a csütörtöki tréningen feltét- 

( lenül jelenjenek meg.
Ma délután 4 órakor megnyílik a 

j jégpálya. z\ Korcsolyázó Egylet ezúton 
. rtesiti a korcsolyázókat, hogy a jégpályát 
ma délután 4 órakor ismét megnyitja. Mind
addig, míg délelőttönként a maihoz hasonló 

, napsütés lesz, naponként csak délután 4 és 
7 óra kozott lehet a jégpályát használni Ha 
. nap délelőtt nem süt, a korcsolvapálva 

' egész nap rendelkezésére áll a téli sport 
kedvelőinek.

Hódún Margit történelmi magyar dal
estje február 22-én a színházban.

Házasságközvetitő iroda VII.. Horváth 
1 'öme-utca 9. sz. Kecskemét. Minden hölgy, 
aki férjhez akar menni és minden férfi, aki 
meg akar nősülni, ha beadja pontos címét, 
j ír nap alatt biztos sikert ér el nálam. Lse 
j. é|y díjazás. Bővebbel a fenti cím alatt. Bár«» 
.1 irodát ulajdonos. 419

A delkerületi birkózó csapatbaj
nokság első fordulóján döntetlent ért el a 
KTE a Szegedi AC ellen. A KTE Szentesen 
s’.erencsetien mérkőzést vivott. Már 1:9 re 
vezetett, de végül örülnie kellett, hogy 13:13 
arányban döntetlent élhetett el. A mérkő- 
: is sorsa a Hegedűs—Gaál 1. mérkőzésen 
dőlt el, amelyen Hegedűs, könnyelműskö- 

! (.ése folytán, öntust vétett. A másik mér
kőzést a Szegedi MTE nyerte a Szentesi 
MTK ellen 11:13 arányban. A KTE—SzAK 
mérkőzés részletes eredménye a következő: 
Muha győz tussal Lévai ellen. Kovács győz 

i tussal Sebők ellen, Lakó gvöz pontozással 
fiái 11 ellen, Katona veszt pontozással Dobó 

i ellen, Hegedűs veszt öntussal Gál I. ellen, 
. Szabó—Frank mérkőzés leléptetéssel vég- 
| ződött, Bárdos veszt Dobó ellen.

Kisipari
munka

|"DT I Állandó
| 1 J ■ \ f butorkiállitá8

Kecskeméti Butoriparosok Részvénytársaság, Nagykőrösi-utca 22
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Marha e. s. 1 kg. 
Borjú c. s. „

Hízott sert. „ 
Marhahús „ 
Borjúhús „ 
B ranyhus „ 
Birkahús „ 
Növ. marha „ 
Sertéshús ,, 
Szalonna fr. „

040-044

65-80 
130—150 
0'70 90
1 20-140 
1-30-1 53 
1-80-2 40 
3-60-2-40

2-60
2 00-1-80

2 20-2 60 
2 00-1.80 
2'60-2 20
2 40-2'80
2 20-2'10
2 50 2 40
320 -
2 60-4 00

Feketénél 50 fillérért kapja kiszolgálásra alkalmas bérletjegy csak öt pengő

FEKETE LÁSZLÓ fodrász (Gazdasági malom mellett.)

IV. Károly utolsó útja Magyarországon
Budaörs- Tihany Baja

I hitünk szerint a földi nemes elet es küzdelem 
jutalmát az örök haza békessége és dic--- 
jutalmazza.

Es most, amikor ennek a tragikus at ilsó 
út történetének végéhez érkeztünk. melyet 
a történeti hűség és becsületes tárgyilagosság 
tollával irtunk meg befejezzük ezt a kis 

‘1 le | munkát a magyar ige hirdető leikéből nemzet-- 
hez. szállt szózatával: Szegény magyar ne nze- 
tem. haladj át az elibéd irt úton: a halóit ki 

•let királyáig, földi királytól a meny
nyid királyig, külső összeomlástól lelki újjá- 

kezdődik és odafen! nég-

Az angol naszád, a híressé váll Glowvvorm 
készen volt az indulásra, csak a királyi »árt 
várta, hogy reá szálljon.

Siménfalvy a király vonatán jötl katonasá
got leszállította a vonatról s felállította a >onat 
és a Glowworni között. Azután jelentési tett a 
királynak, hogy a hajóra szállásra minden ké
szen van. A királyi pár szűkebb kíséretév» ‘ 
szállott a vonatról és a magyar katonák sor 
fala között elindult, hogy utolsó útját megtegye i 
a magyar földön. A katonák fővetéssel tiszte ’ rágtál 

melletük elhaladó király előtt, a tölte : . 
ig a díszőrséghez beosztott Kürtösök j születésig. ízlelünk...................

ződik; történelmünk nem egyéb, mint árnyéka.

Uborka 1 
Karalábé 1 
Spárga 
Zöld borsó 
Zöld paprika

Fokhagy. 
Ver. hágj 
Burg. uj 
Káposzta

9 10-0 08
0-O-O8- 
005008

30

legtek a i 
sen pedij 
fújták a dísz jelt. ..................... ............

Mindenki szivén mély elfogódottság veit | [öldreuetett árnyéka annak a mi igazi életiink- 
• rőt. Nem egy szemben felcsillant a könny. I nek. amelyet a: ő szint 
Zengett a kürtösök harsonája, amíg csak a ki- | ben: a Jézus színében. 
rály a hajóra nem lépett. Vé

A király utolsó útját magyar földön a .na | 
gyár katonák tisztességadása közben lelte meg ;

Amint a királyi pár elhelyezkedett a ha.ió’i 1 
és megtekintették kabinjaikat, ismét kijött?k a 
fedélzetre és ott a király elbúcsúzott az antant 
és magyar tisztektől. Utolsó kérése az volt, 
hogy járjanak közbe azoknak az érdekében. | 
akik resztvettek az ő magyarországi látogatá
sában és hogy emiatt őket bántódás ne érje. A 
hajó november 1-én reggel 8 órakor elindult. 
A király ott állt a fedélzeten és kezét sapkájá
hoz emelve, búcsúzott el a parton magadat 
laktól és a magyar földtől. A hajó elindult vele, 
hogy soha többé vissza ne térjen, hogy az egy
kori két birodalom hatalmas királya néhány 
hónap múlva, mint száműzött fejezze oe fra 
gikus életét idegen földön és ott pihenj n meg 
a funchali sírboltban.

Utána egv királyi család maradt árván, de 
mm maradt árván a magyar nép. akinek Isten 
rendelt vezért nagybányai Horthy Miklós kor
mányzó személyében, akinek fenkölt személy, 
hazaszeretettől izzó szive, megfontolt bölcses
sége nehéz időkben mutatta meg. hogy Isten 
tői rendelt atyja egy meggyötört népnek, aki a 
maga államfői nehéz küldetésében immár 10 
év óta vezeti népét és hisszük, hogy cl is vezeti ' 
egy szebb és boldogabb jövendő felé. Sii»'én- 
í'doy Tihamér nyugodt lélekkel indulhatott 
vissza a bajai Dunapartról és adhatott számot 
megbízatása hűséges és körültekintő betöltése 
i ">l. Magyar embernek talán ilyen nehéz meg- 1 
bizatás nem adatott. Bölcsessége, legyeim /< tt j 
magatartása, hazájáért égő szive tisz«-letet 
parancsol emlékének.

Egy hűséggel megfutott, nehéz és ké
mes életpályának a megkoronázása 'oh 
kitüntetése, amellyel a kormányzói hizal > 
a Vitézi Szék élén- állította, ahol a vi. 
megszervezésével a Vitézi Szék nagyszerű 
liléjének a magyar életbe való átvitelé < I 
magvar élet számára hervadhatatlan - r ■; 
szerzett. .

Kegyelettel őrizzük emlékét és imádsigi s i 
- kkel tekintünk az örökkévalós ág felé ..'iol

ben:

VÁROSI MOZI
Egy szép asszony regényé. Mária .1; 

nagy drámai filmje ma. kedden utoljára 
bemutatásra ' és ' .9 órakor.

Szépirodalmi lapalapitás vidéki írók
1 szén*. A ..Komárommegyei Hírlap" szeráf.«- 
lője. Becskő József, országos szépirodalmi lapot

' alapított, melynek célja, hogy azon tehetséges 
! ¡lókat, akiknek munkái a fővárosi irodalmi 
I lapokban nem jelennek meg. maga köré gyűjt

se és módot adjon az igaz tehetségek érvénye 
sülőséhez. Az új irodalmi lap szerkesztősé”«- 
ielkéri az összes vidéki írókat és írónőket.

, hogy válogatott írásaikat fenti lap címére (K-> 
I márom. postafiók 47.i beküldeni szívesek le 

gyenek.
Utiicum Drill vetőgép Szemzőnél.

x Ügyvédi iroda áthelyezés Dr. Szabó 
József ügyvéd irodáját a ref egyház uj bér
házába (Okollégium mellett Kálvin tér és 
Tatav tér sarok) helyezte át. Telefon 270.

II ll.l ... .1--------u----- •—----—
Telelőt izrrketztő: dr. Szabó Ambrus.

l.aptiilajdonot ét kiadó:
■i: Ehő Kecskeméti Hírlapkiadó- ét Xgomda- 

Réizi'inytáriaiág.

Köleskása 
Tarhonya

Fej és láb , 1 60 1 80 Kétszer.
| Csibe 1 p. 2 O0-5 00 Kozs 1120Tyúk „ 6 00-8 00 Zab — 1400
1 Kacsa „ 10'00-12 00 Tengeri „ 14-50Lúd 3 20-2 50 Árpa „ 15001 Pulyka 1 kg. 180-200 6 00- 8 50

Kacsa híz. „ 250-2'40 Szalma „ 5 00- 3 60
; Lúd biz. „ 2 60 2 40 Al. szalui. „ 4 00-3 60

Tojás 1 db. 07 08 Alma kg. 20-1 10
l.údtojás „ Cserest

: Tej 1 üt. 28—24 Meggy 00- 000
■ Föl. tej , 12— Barack „
' Tejfel 1'30-1'20 Körte ,, 15 55
, Teh. túró i kg. 0'60-80 Papr. tört. „ 4'00-5'69

Teh. sajt „ 1-80-200 Zöldhngy. 1 cs

l dvari trágya ingyen <tihordható Klapkautca
. 18. szám alól. 93

Felsőruha-. női és térti leherm művarrást.
hímzést olcsón és ízletesen készít Boda Ju-

1 liánná V.. Vak Bottyán -utca 17. 80
Egy és háromszobá» 
adók. Simonyi-utca 2

lakások központon ki-
399 

Ágasegyházán tengeriszár és takarmányrépa 
van eladó. Értekezni lehet Liliom-utca 11. sz. 
ahitt-____________ 86

Úri szép háromszobás és I egyszobás 'akás 
május 1-re kiadó a II. kerületi iskola melletti 
uj házban. Hosszú-utca 22. szám, vitéz Ko
vácsnál. 120

A kecskeméti kir. járásbíróság, mint telekkönyvi

21.

1447 1930. vgh. szám.

Árverési hirdetmény
Dr. Donúth József ügyvéd által ké| 

Merkúr Itl. és az össze» l-u-laltatók j 
az. összes foglaltatok tőkekövetelése, 
járulékai erejéig, amennyiben a 
közben részletfizetés történt, annak 
- kecskeméti kir. járásbíróság l*k. 14 
jegyzőkönyvében az 1929. évi április 
logialt és 1070 pengőre hecsúll ingókra 
rendeltetvén. az összes foglaltatok jav; 
nyilam azok kielégítési jogot n1 
Kerekegyházán. Repülő dúló 619. 
tartására halárnapul az 1930 évi 
szonöti napján -h intán fel 2 -tél kettői 
ki. mikor a foglalás alatt levő 
gép és egyéb ingók a legtöbbel 
lés mellett, szükség - 
adatni.

Kec

itkv. 1929. szám. 421

Árverési hirdetmény-kivonat 
Farkas i’úlne végrehajts tónak Szabó Sándorné Mar 

-i. Erzn-U- végrehajtást szenvedő - Ilin indítóit végr 
gyében ¡1 tlkvi hat. a végrehajtási úrverest i6 
■kekövetelés és jár. behajlása v.gett a kecskeméti kir. 
irasbírósúg terült len levő Kecskemét th. vá'-nbili 

kémét i 1516. sz. l-elétben A I 1 -I. versz. 
.805/3. a. 11,806. 11.807. hrsz. 1 f Ivett 
•■■•ingatlanból Szabó Andrásné Marton 
n álló felerész illetőségre 1813 pengő 

úrban elrendelte.
írverést az 19:10. évi március hó I. -lapjának 

or (hív. helyiségében. Rakó zi út sz 
ói lógják megtartani.
alá kerülő ingatlant a kikiáltási ár két- 

-dúnál alacsonyabb áron eladni nem lehet, 
érvéréin 1 szándékozók kötelesek bánatpénzül a 

kikiáltási ár 10 százalékát, inig a kikiáltási áron felüli 
rel •■setében a többletnek is a 10 százalékát kész 

pénzben, vagy óvadékk.-pe» erlékpapírosban a kikül
döttnél letenni és az árverési lellélckct aláírni. 

Kecskemét. 1929 évi november hó 10-én.
tlr. i'ité: l'app sk . kir. jár.ishlró. 

A kiadmány hiteléül: i’ilé: torrmj.
*-------------------

HEGEDŰHÚROKH

..Csepel'

fölerakata

Szemző István
II K rauttHár 3 (SsInhisMl uamben.)

:lll=lll=lll=lll=lll=lll=|||Eñtni:

Tornát Kálmán kir. bír.

r

vonószór, hangsip, hangfogók, he- 
gedüláb, gyanta, álltartó ós min 
dennemü. hangszerkellékek nagy 
választékban.és legolcsóbban be 
szerezhetők Ókollégium mellett a

KULTÚRÁBAN.
I Hírlapkiadó. és N'ycnida-Részvfnytiisaség ktnyvnyomc


